

Licitación CAMMESA N° 1/2016

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN PARA MEDICIÓN DE VARIABLES DE RED CON FUNCIONALIDAD DE MEDICIÓN FASORIAL

CIRCULAR N° 4

Se comunica a los señores Oferentes que para el estudio y presentación de ofertas, deberán tener en cuenta la presente circular, que pasa a forma parte de las bases de la licitación mencionada.

Se rectifican las preguntas 16 y 31, de la CIRCULAR N° 3, las respuestas a dichas consultas se indican a continuación:

3.2.2.8 Características de la Instalación

16. Las comunicaciones inter modulo deberán ser en fibra óptica, ¿es mandatorio que esta comunicación inter modulo sea en fibra óptica?

Respuesta:

En caso que el oferente suministre equipos distribuidos (entre la medición de las variables analógicas y la unidad principal), deberá realizarse por medio de fibra óptica y proveer solamente los conectores de los equipos para dicha comunicación.

Item 7.2 – PDTG - Accesorios de prueba (borneras de prueba, etc.)

31. Los registradores de fallas de nuestra marca disponen de su bornera propia pero no disponen de borneras de prueba. ¿Es obligatorio proveer borneras de prueba por cada registrador?

Respuesta:

NO.
